
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2018 г. № 90

г. МАХАЧКАЛА

О премиях победителями призерам всероссийской

олимпиадышкольникови учителям-предметникам

победителейи призеров всероссийской

олимпиадышкольников

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 сентября

2017 г. № 248 «О премиях победителям и призерам всероссийской

олимпиады школьников и учителям-предметникам победителей и призеров

всероссийской олимпиады школьников» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Учредить на 2018 год следуюш[ие премии Правительства Республики

Дагестан:

обучающимся, представлявшим Республику Дагестан и завоевавшим

звания победителей заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, - в размере 150,0 тыс. руб. за каждое звание победителя;

обучаюш;имся, представлявшим Республику Дагестан и завоевавшим

звания призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, - в размере 100,0 тыс. руб. за каждое звание призера;

учителям-предметникам обучающихся, представлявших Республику

Дагестан и завоевавших звания победителей заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, - в размере 150,0 тыс. руб. каждая;

учителям-предметникам обучающихся, представлявших Республику

Дагестан и завоевавших звания призеров заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, - в размере 100,0 тыс. руб. каждая.

2. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременных премий

Правительства Республики Дагестан победителям и призерам всероссийской

олимпиады школьников и учителям-предметникам победителей и призеров

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению.



3. Выплата премий, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

осуществляется за счет средств и в пределах бюджетных ассигнований

республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных

Министерству образования и науки Республики Дагестан.

VnPABflEHW
пелопромзводства

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 16 июля 2018 г. № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплатыединовременныхпремий Правительства

РеспубликиДагестан победителями призерам всероссийской

олимпиадышкольникови учителям-предметникампобедителейи

призеров всероссийскойолимпиадышкольников

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплат

единовременных премий Правительства Республики Дагестан победителям

и призерам всероссийской олимпиады школьников и учителям-

предметникам победителей и призеров всероссийской олимпиады

школьников (далее - премии).

2. Всероссийские олимпиады школьников проводятся одним или

несколькими организаторами - федеральными органами государственной

власти, образовательными организациями высшего образования,

профессиональными образовательными организациями, муниципальными

органами управления образования и обш;еобразовательными организациями,

имеющими государственную аккредитацию, по 24 общеобразовательным

предметам.

3. Премии выплачиваются победителям и призерам заключительных

этапов всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада).

4. После издания приказа Министерства просвещения Российской

Федерации об итогах заключительного этапа олимпиады, проводимой в

соответствующем календарном году. Министерство образования и науки

Республики Дагестан (далее - Минобрнауки РД) до 1 августа текущего года

формирует список обучающихся и учителей-предметников - претендентов

на получение премии по итогам участия в заключительном этапе

олимпиады и до 1 октября текущего года готовит проект распоряжения

Правительства Республики Дагестан о выплате единовременной премии

победителям и призерам олимпиады и учителям-предметникам

победителей и призеров олимпиады.

5. Премии выплачиваются обучающимся, представлявшим

Республику Дагестан и завоевавшим звание победителя и призера

заключительного этапа олимпиады, за каждое звание победителя и призера.

6. Премии присуждаются учителям-предметникам обучающихся,

представлявших Республику Дагестан и завоевавших звание победителя и

призера заключительного этапа олимпиады.

7. Количество и размеры премий устанавливаются Правительством

Республики Дагестан.

8. По итогам олимпиады общеобразовательные организации не

позднее 5 сентября текущего года представляют в Минобрнауки РД список



кандидатов на присуждение премии в электронном и печатном виде и

следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность кандидата на

присуждение премии (на каждого кандидата);

справка с места учебы (работы) на каждого кандидата (при наличии);

личное заявление (с согласием на обработку персональных данных)

от кандидата о выплате премии, форма которого определяется

Минобрнауки РД.

9. Минобрнауки РД до 5 октября текущего года проводит экспертизу

представленных документов и представляет список кандидатов для

присуждения премий в Правительство Республики Дагестан.

10.Присуждение премий производится распоряжением Правительства

Республики Дагестан не позднее 15 октября текущего года.

11. Распоряжение Правительства Республики Дагестан о присуждении

премий размещается на официальном сайте Минобрнауки РД

www.dagminobr.ra.
12. Премии перечисляется на открытые в установленном

законодательством порядке счета лиц (или их законных представителей),

которым присуждены премии.


